
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

28. 8. 2024 JUDr. Ivana Červová

Č. j.: 236 002 1774

MHMP 1774206/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1732440/2024 16.09.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 28. 8. 2024 o poskytnutí informace (dále
jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí
informace, a to přípisem ze dne 30. 8. 2024 pod č. j. MHMP 1739323/2024.
Ve Vaší žádosti uvádíte:

„… žádáme o poskytnutí níže uvedených informací a kopií dokumentů:

1. Žádost o informaci, zda byly v minulosti do ročního plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace
a rozvoje vodohospodářského majetku a ostatního majetku („RIP”) zajišťovaného Pražskou
vodohospodářskou společností a.s. („PVS“) a schvalovaného Radou hlavního města Prahy
(„HMP") zařazeny investice na projekt „Stavba č. 0093 TV Kbely, Etapa 0028 ČOV Kbely, Praha
19“. V případě pozitivní odpovědi doplnění specifikace roku investičního plánu a zaslání kopie
konečného návrhu RIP schváleného Radou HMP.

2. Žádost o informaci, zda byly v minulosti do RIP zajišťovaného PVS a schvalovaného Radou

HMP zařazeny investice na projekt „Obtok ČOV Kbely, Praha 19“. V případě pozitivní odpovědi

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPCQU9Q*
MHMPXPPCQU9Q



 

2/3  

doplnění specifikace roku investičního plánu a zaslání kopie konečného návrhu RIP schváleného 
Radou HMP.   
 
3. Kopie konečného návrhu RIP zajišťovaného PVS v roce 2024 schváleného Radou HMP, resp. 
Příloh č. 1 a č. 3 usnesení Rady HMP č. 916 ze dne 13. 5. 2024.  
 
4. Kopie informací PVS o plnění RIP pro r. 2024 předložených ke schválení Radě HMP. 
 
5. Žádost o informaci, zda byly v minulosti do střednědobého plánu obnovy, rekonstrukce, 
modernizace a rozvoje vodohospodářského majetku a ostatního majetku („SIP“) zajišťovaného 
PVS a schvalovaného Radou HMP zařazeny investice na projekt „Stavba č. 0093 TV Kbely, Etapa 
0028 ČOV Kbely, Praha 19“. V případě pozitivní odpovědi doplnění specifikace období 
investičního plánu a zaslání kopie konečného návrhu SIP schváleného Radou HMP. 
  
6. Žádost o informaci, zda byly v minulosti do SIP zajišťovaného PVS a schvalovaného Radou 
HMP zařazeny investice na projekt „Obtok ČOV Kbely, Praha 19“. V případě pozitivní odpovědi 
doplnění specifikace období investičního plánu a zaslání kopie konečného návrhu SIP 
schváleného Radou HMP.  
 
7. Kopie konečného návrhu SIP zajišťovaného PVS v letech 2025 – 2029 schváleného Radou 
HMP, resp. Přílohy č. 1 usnesení Rady HMP č. 1485 ze dne 22. 7. 2024.“ 
 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a  
to následovně: 
  
1) V součinnosti se sekretariátem radního hl. m. Prahy pro oblast infrastruktury pana Bc. Michala 
Hrozy, který je současně předkladatelem Vámi dotazovaného materiálu k projednání Radou hl. 
m. Prahy, Vám k bodům 1. až 4. Vaší žádosti poskytujeme odpověď v přesném znění tak, jak nám 
byla v této věci poskytnuta. 
 
„K dotazům označeným jako 1) až 4) ohledně sdělení, zda byly Stavby zařazeny do plánu RIP se 
sděluje, že stavba PČOV Kbely byla zařazena do plánu RIP 2024 a tím je automaticky zařazována 
do následujících RIP až do ukončení investiční akce.  
Zařazení PČOV Kbely do RIP 2024 schválila Rada hl. m. Prahy usnesením č. 916 ze dne 13. 05. 
2024 s tím, že samotný plán RIP s údaji o finančních částkách, které mají být dle plánu RIP 
vynaloženy na konkrétní investiční akce, jsou neveřejné a nejsou určeny ke zveřejnění. Důvodem 
neuveřejnění celého znění plánu RIP je skutečnost, že v plánu RIP plánované finanční zdroje 
vycházejí ve vztahu k jednotlivým investičním akcím z kontrolního rozpočtu konkrétní investice. 
V případě, že se jedná o zahajovanou investiční akci, tj. zakázku, která teprve bude soutěžena 
podle platných interních pravidel PVS, je kontrolní rozpočet investiční akce (hodnota plánovaná 
pro jednotlivé roky u každé konkrétní investiční akce) veličinou, která je používána při hodnocení 
podaných nabídek z pohledu přiměřenosti jejich výše a ekonomické výhodnosti nabídky. Znalost 
výše kontrolního rozpočtu plánované investice na straně potencionálních dodavatelů před 
zahájením soutěžního řízení by mohla mít negativní vliv na průběh soutěže o zadání investice, 
neboť by potencionální dodavatelé mohli znalost této hodnoty využít při zpracování cenové 
nabídky. PVS by tím ztratila výhodu poměření nabízených cen s kontrolním rozpočtem a byla by 
tím zkreslena soutěž dodavatelů o podání nejvýhodnější nabídky. Ze shora uvedených důvodů 
považuje PVS údaje o konkrétních finančních částkách plánovaných k využití u jednotlivých 
investic v konkrétních letech za údaj tvořící její obchodní tajemství, neboť platí, že tyto údaje jsou 



 

3/3  

konkurenčně významné a jsou ocenitelné, a současně nejsou běžně dostupné v okruhu 
potencionálních dodavatelů. PVS subjekt proto označuje předmětné přílohy usnesení Rady hl. m. 
Prahy ke schválení plánu RIP jako neveřejné a společně s Hlavním městem Prahou podniká další 
kroky, aby dodavatelé nebyly s kontrolním rozpočtem investice, a detaily jeho plánovaného 
čerpání, seznámeni.  
Stavba Obtok je ve stádiu přípravy projektové dokumentace a PVS předpokládá její zařazení do 
návrhu plánu RIP 2026. Tato stavba nemá vliv na podmiňující podmínku PVS/PVK možného 
připojení nových EO po zahájení zkušebního provozu PČOV Kbely. 
 
K dotazům označeným jako body 5) až 7) směřujícím k zařazení Staveb do střednědobého plánu 
SIP se uvádí, že obě stavby (PČOV Kbely a Obtok) byly schváleny usnesením Rady hl. m. Prahy 
č. 1485 ze dne 22.7.2024. I v případě plánu SIP platí, že údaje o finančních částkách, které mají 
být dle plánu SIP vynaloženy na konkrétní investiční akce jsou neveřejné a nejsou určeny ke 
zveřejnění. V podrobnostech k odůvodnění tohoto postupu se odkazuje na shora uvedené 
odůvodnění k ochraně údajů tvořící obchodní tajemství PVS.“ 
 
Na základě vyjádření odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy pak pro úplnost uvádíme, že 
na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1490 ze dne 24. 7. 2023 byla stavba č. 0093 TV Kbely, 
etapy 0028 ČOV Kbely delimitována z MHMP na Pražskou vodohospodářskou společnost, a. s. 
V případě dalších dotazů je tedy možné požádat o informace přímo PVS, která je samostatným 
povinným subjektem.  
 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 

 

 


